衢州学院学生校外住宿协议书
    当前，高校学生在校外住宿，存在着严重的安全隐患。为此，根据国家教育部、省教育厅文件精神，为进一步加强大学生住宿管理，现就我校学生申请校外住宿等相关事宜，明确责任，与申请在外住宿的学生和其家长达成如下协议：

1．提高安全工作的认识，加强安全管理，消除事故隐患是关系到学校和社会稳定的大事，确保学生安全，确保学校正常的教学生活秩序，学校和学生家庭对此都要有高度的责任心和使命感。

2．高校学生公寓是学生学习、生活的主要场所，是培养学生良好思想品德、生活习惯，增强学生组织纪律观念、集体主义观念和良好心理素质的重要场所，它对学生的健康成长起着积极的作用和影响。因此，在学校住宿条件可以满足全校学生住宿的情况下，我们要求所有在校生一律住校。

3．学校目前考虑以下两种情况可在校外居住：学生因身体、心理原因或者其他不适宜集体住宿的特殊情况者；其他学校认可可以申请校外住宿的特殊群体。并需要办理以下手续：

（1）学生必须本人提出书面申请，说明在校外居住的原因，并按照《衢州学院学生校外住宿管理规定》要求提交材料。

（2）学生所在学院对预在校外住宿的学生要严格把关，做好学生的思想教育工作，晓以厉害关系。坚持在校外住宿的须对其提供的各项材料逐一审查、核实，并进行登记，以掌握学生在校外住宿的第一手资料便于管理。

（3）填写《衢州学院学生校外居住申请表》。学生本人和家长在填写申请表时要向学校作出书面保证，承诺在校内要遵守校纪校规，在校外居住要遵纪守法，按时上课和参加学校组织的活动。在校外住宿期间发生的一切纠纷、事故、人身财产安全等，均视为个人行为，由学生自己负责，学校不承担责任。若出现特殊情况，学生和家长须服从学校的统一管理和安排。
4．所在学院在核实学生情况，经辅导员（班主任）、学生本人和家长当面签字，学院签署意见并盖章后，通过钉钉报学工部备案。

5．加强管理，严肃纪律，凡未经批准私自在校外住宿的，一经查实，严格按学校有关规定处理，并自行承担在此期间引发的一切责任事件的后果。

6．此协议书一式两份，学生、所在学院各一份。

7．此协议书有效期最长为一学年，协议自签订之日起开始生效。

学生意见：　　　　　                 　 学院意见：

家长意见：

签　字：　　　　　                       签　字：

年　月　日　　　　　                     年　月　日